CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 17 / 2022

Congratula Roberto dos Santos Geist, proprietário da empresa

Geist Soluções pelos seus 12 anos em atividade e sua história

de vida.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada ao Geist Soluções em nome de Roberto dos Santos Geist.

Justificação

Roberto dos Santos Geist conhecido como Beto Geist, nascido na cidade de Goioerê

PR, teve uma infância muito simples, perdeu o pai quando tinha 6 anos de idade, mudou pra

Indaiatuba em 2000 fugindo da pobreza lá do PR. Em Indaiatuba, trabalhou em empresas,

no comércio, em 2010 abriu sua própria empresa com apenas R$400,00 de investimento na

garagem da casa de sua mãe, sempre trabalhou honestamente e sempre teve contigo a

vontade de crescer e ajudar as pessoas a crescerem também, melhorando como

profissionais, trabalhando em um lugar agradável, possui uma empresa pra formar

profissionais e cidadãos.

Em 2013, se tornou pai do Pedro e o Arthur e em 2016 descobriu com sua esposa

que ele era autista, no início um choque, difícil aceitação, mas foram firmes e são tementes

a Deus, arregaçaram as mangas e foram em busca do melhor para seu filho e hoje graças

a Deus e ao empenho seu filho está no grau leve hoje com 9 anos, ele é uma dádiva divina

e o que mais ouviram das pessoas é que ele não parece ser autista. Isso os enche de alegria

pois batalharam muito para isso, e foi por isso que entrou na política, para ajudar as pessoas,

para levar informação, para buscar melhorias para seus filhos e graças ao seu trabalho, aos

amigos vereadores do Republicanos em especial o Pr. Décio que hoje possui um projeto de

sua autoria, projeto de campanha implantado e funcionando, que é o curso de

profissionalização do autista, possui hoje uma parceria entre Cirva e Fiec o curso de

computação em operação.

PROT-CMI 1813/2022
08/06/2022 - 10:28
MOC 190/2022

Ilson I dio da Do

- —
Wilson José dos

V reador
ntos (Índio da Doze)

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Esse é um rapaz simples do interior que graças a Deus vem vencendo e podendo

ajudar de alguma forma as pessoas.

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero

reconhecimento.

Sala das Sessões, em 08 de junho de 2022.

PROT-CMI 1813/2022
08/06/2022 - 10:28
MOC 190/2022

	Page 1
	Page 2